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■富山市の位置 

 
■地目別面積（課税地）（令和 6 年 1月 1日現在） 

 

 

 

 

 富山市の気象の特性は降水量が多く、日照時間が少なく、湿度が高いこと

である。令和 6 年の年平均気温は 15.9℃と平年値を 1.4℃上回った。降水量

や日照時間も平年値を上回っている。 

また、能登半島地震の影響で、有感地震（震度１以上）の回数が増加して

いる。 

土地・気象・自然 
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平年値 

 
 
最深積雪 

 
 
地震 

■令和６年の気象 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■富山市の平年値 

 

 

 

 

■有感地震（震度１以上）の回数       ■最深積雪の推移 

 

 

 

 

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 年

平均気温（℃） 3.0 3.4 6.9 12.3 17.5 21.4 25.5 26.9 22.8 17.0 11.2 5.7 14.5

相対湿度（％） 82 78 72 68 70 78 79 77 78 77 77 81 76

降水量（㎜） 259.0 171.7 164.6 134.5 122.8 172.6 245.6 207.0 218.1 171.9 224.8 281.6 2,374.2

最深積雪（㎝） 40         39         10         0 - - - - - - 0 23         51         

日照時間（ｈ） 68.1 89.7 135.9 173.6 199.9 154.0 153.3 201.4 144.2 143.1 105.1 70.7 1,647.2

注）1991～2020年までの平均値 資料：富山地方気象台

- 5

 0

 5

10

15

20

25

30

35

40

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

350.0

400.0
（℃）（㎜） 降水量（㎜） 最高気温の平均（℃） 最低気温の平均（℃） 年平均（℃）

年平均気温 ℃15.9


